UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTrH-GDTX&GDNN

V/v phối hợp tổ chức Hội nghị

học sinh, sinh viên Nghiên cứu khoa học

năm học 2024-2025

Đà Nẵng, ngày       tháng 3 năm 2025

                         Kính gửi:

                                         - Trường Đại học Bách khoa, Đại học Đà Nẵng;

    - Các trường trung học phổ thông và trường trực thuộc.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 619/ĐHBK-

KHCN&HTQT ngày 18/02/2025 của Trường Đại học Bách khoa, Đại học Đà

Nẵng về việc đồng tổ chức Hội nghị học sinh, sinh viên Nghiên cứu khoa học

(NCKH) năm học 2024-2025 với mục đích lan tỏa mạnh mẽ phong trào NCKH,

giáo dục STEM đến các trường trung học phổ thông (THPT) trên địa bàn thành

phố. Về vấn đề này, Sở Giáo dục và Đào tạo có ý kiến như sau:

1. Đồng ý để Trường Đại học Bách khoa, Đại học Đà Nẵng phối hợp với

Trường THPT Trần Phú tổ chức Hội nghị học sinh, sinh viên NCKH diễn ra từ

14 giờ 00 ngày 12/4/2025 đến 12 giờ 00 ngày 13/4//2025 tại Trường THPT Trần

Phú (kế hoạch chi tiết đính kèm).

2. Trường Đại học Bách khoa, Đại học Đà Nẵng trao đổi với Trường

THPT Trần Phú thống nhất các nội dung, chương trình cụ thể để việc tổ chức

Hội nghị đạt hiệu quả.

3. Hiệu trưởng các trường THPT và trường trực thuộc thông báo rộng rãi

đến giáo viên, học sinh kế hoạch tổ chức Hội nghị như trên để học sinh và giáo

viên tham gia trao đổi, học tập trong lĩnh vực NCKH, đồng thời truyền thông về

hoạt động này trên các kênh truyền thông của Trường (website, fanpage).

4. Các đơn vị tham gia Hội nghị thực hiện đăng kí sản phẩm triển lãm và

các báo cáo đề tài (nếu có) gửi về địa chỉ email khcnhtqt.dhbk@dut.udn.vn của

Phòng Khoa học Công nghệ và Hợp tác Quốc tế, Trường Đại học Bách khoa,

Đại học Đà Nẵng trước ngày 03/4/2025 (theo mẫu đính kèm).

5. Trường Đại học Bách khoa, Đại học Đà Nẵng sẽ bố trí gian triển lãm,

hỗ trợ kinh phí vận chuyển sản phẩm cũng như đưa đón học sinh tại các trường

có đăng kí tham gia. Mọi thông tin chi tiết liên hệ PGS.TS. Võ Tuấn Minh, Phó

Trưởng phòng Phòng Khoa học Công nghệ và Hợp tác Quốc tế (điện thoại:

0915.595.519, Email: vtminh@dut.udn.vn).

6. Trường THPT Trần Phú có trách nhiệm phối hợp hỗ trợ, tạo điều kiện

để Trường Đại học Bách khoa, Đại học Đà Nẵng tổ chức Hội nghị theo kế hoạch

và đạt hiệu quả. Việc phối hợp tổ chức Hội nghị này không làm ảnh hưởng đến

hoạt động dạy và học của nhà trường, đồng thời đảm bảo an toàn cho học sinh,

sinh viên khi tham gia Hội nghị.

loc
nv

4-
27

/0
3/

20
25

 0
7:

29
:5

9-
loc

nv
4-

loc
nv

4-
loc

nv
4

mailto:khcnhtqt.dhbk@dut.udn.vn
mailto:vtminh@dut.udn.vn

2

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo đến Trường Đại học Bách khoa, Đại

học Đà Nẵng, các trường THPT và trường trực thuộc Sở được biết và triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Trường THPT Trần Phú;

- Lưu: VT, GDTrH-GDTX&GDNN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Tấn Ngọc Thụy

loc
nv

4-
27

/0
3/

20
25

 0
7:

29
:5

9-
loc

nv
4-

loc
nv

4-
loc

nv
4

3

LIÊN HIỆP HỘI KH&KT

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC BÁCH KHOA,

ĐẠI HỌC ĐÀ NẴNG

TRƯỜNG THPT TRẦN PHÖ

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

CHƯƠNG TRÌNH

HỘI NGHỊ HỌC SINH SINH VIÊN NGHIÊN CỨU KHOA HỌC VÀ

TRIỂN LÃM KHOA HỌC CÔNG NGHỆ NĂM HỌC 2024 – 2025

(Kèm theo Công văn số           /SGDĐT-GDTrH-GDTX&GDNN ngày       /3/2025 của

Sở GDĐT thành phố Đà Nẵng)

Thứ Bảy, ngày 12 tháng 4 năm 2025 Đơn vị thực hiện

BUỔI SÁNG

07h30 – 12h00 Các đơn vị vận chuyển sản phẩm trưng bày, poster và

trang trí các gian hàng

Trường ĐHBK, các

trường THPT

BUỔI CHIỀU

14h00 - 17h00
Chấm điểm triển lãm sản phẩm khoa học công nghệ, xác

định các giải triển lãm dành cho sinh viên và học sinh

Hội đồng chấm Trường

ĐHBK

14h00 - 17h00
Tư vấn tuyển sinh và hướng nghiệp tại gian hàng Trường

ĐHBK
Trường ĐHBK

14h00 - 16h00 Văn nghệ, giao lưu trò chơi giữa sinh viên và học sinh

Trường ĐHBK, Trường

THPT Trần Phú, các

trường THPT có đăng ký

14h00 - 17h00
Các hoạt động khoa học công nghệ: cuộc thi Robot, cuộc

thi lái xe, lập trình, vẽ chân dung…

Trường ĐHBK, các

trường THPT có đăng ký

Chủ Nhật, ngày 13 tháng 4 năm 2025 Đơn vị thực hiện

Sảnh ngoài trời

07h30 - 08h00 Đón tiếp đại biểu, khách mời Trường ĐHBK

07h30 - 11h30
Tư vấn tuyển sinh và hướng nghiệp tại gian hàng Trường

ĐHBK
Trường ĐHBK

08h00 - 08h15 Mời đại biểu tham quan triển lãm  Trường ĐHBK

08h15 - 08h45
Lễ khai mạc triển lãm, văn nghệ chào mừng, trao các giải

triển lãm cho sinh viên và học sinh

Trường ĐHBK và

Trường THPT Trần Phú

08h45 - 08h50 Phát biểu của Lãnh đạo Trường ĐHBK Lãnh đạo Trường ĐHBK

08h50 - 08h55 Phát biểu của Lãnh đạo Sở GDĐT thành phố Đà Nẵng Lãnh đạo Sở GD&ĐT

08h55 - 11h30

Tham quan triển lãm; văn nghệ, giao lưu trò chơi giữa

sinh viên và học sinh; các hoạt động khoa học công nghệ:

cuộc thi Robot, cuộc thi lái xe, lập trình, vẽ chân dung…

Trường ĐHBK, Trường

THPT Trần Phú, các

trường THPT có đăng ký

Hội trường 1 và 2

09h05 - 11h15
Phiên báo cáo các đề tài nghiên cứu khoa học của sinh

viên (HT1) và của học sinh các trường THPT (HT2)

Hội đồng chấm Trường

ĐHBK, các trường

THPT

11h15 - 11h30 Tổng kết và trao thưởng các đề tài đạt giải báo cáo Trường ĐHBK

**********************

loc
nv

4-
27

/0
3/

20
25

 0
7:

29
:5

9-
loc

nv
4-

loc
nv

4-
loc

nv
4

4

ĐƠN VỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                                     Đà Nẵng, ngày …  tháng … năm 2025

DANH SÁCH CÁC BÁO CÁO, SẢN PHẨM ĐỀ TÀI CỦA HỌC SINH NCKH

THAM GIA TRIỂN LÃM BKDN TECHSHOW 2024 – 2025

(Kèm theo Công văn số           /SGDĐT-GDTrH-GDTX&GDNN ngày       /3/2025 của

Sở GDĐT thành phố Đà Nẵng)

1. Danh sách đề tài, báo cáo

STT
Tên đề tài/

Báo cáo

Học sinh chịu

trách nhiệm chính

(Số điện thoại,

Email)

Nhóm

học sinh

thực

hiện

Lớp,

Trường

Giáoviên

hướng dẫn

Kết quả

dự kiến

đạt được

1

2

3

2. Danh sách sản phẩm

STT

TÊN SẢN

PHẨM CÔNG

NGHỆ (SPCN)

VÀ POSTER

LOẠI SẢN PHẨM

SPCN
Tờ giới thiệu về sản

phẩm (A4)

POSTER

(A0)

Đăng

ký

chấm

1

2

3

3.  Danh sách học sinh tham gia

STT Tên học sinh Lớp Trường
Điện

thoại

Đăng ký ngày

tham gia

1

2

3

…

…

                                                                                  THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

loc
nv

4-
27

/0
3/

20
25

 0
7:

29
:5

9-
loc

nv
4-

loc
nv

4-
loc

nv
4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T15:34:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Phạm Đình Kha<khapd1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T15:54:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Phạm Tấn Ngọc Thụy<thuyptn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T16:10:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T16:10:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T16:10:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!